ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 015/2024

O Prefeito Constitucional de Água Branca, Estado da Paraíba, usando
das atribuições conferidas pelo art. 31, inciso I. da Lei Orgânica do
Município e da Lei Complementar n.° 17/2010 e Lei Complementar
n.° 31 /2013;

RESOLVE:

Art. 1° Ficam exonerados todos os servidores abaixo listados dos

cargos em comissão a partir do dia 01 de janeiro de 2024:

Nome Cargo Lotação

Flayanne Virgolino Silva Coord. De Sala de

Parto

Secretaria de Saúde

Jean Jose de Sousa Coord. De Vigilância

Patrimonial

Secretaria de Saúde

Natanael Nunes

Ferreira

Subcoord. De Controle

de Frota Municipal

Secretaria de Saúde

Andreaa Rodrigues de

Almeida

Coord. de Atenção

Básica

Secretaria de Saúde

Josivania Gomes

Leonel dos Santos

Coord. Do Programa

Saúde na Escola

Secretaria de Saúde

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Marcia Miriele Miron Coord. De Educação

Perm. Em Saúde

Secretaria de Saúde

Marcio Custodio

Ferreira

Coord. De

Procedimento

Cirúrgico

Secretaria de Saúde

Maria Gizely Ferreira de

Sena

Coord. Geral de

Enfermagem

Secretaria de Saúde

Maria Rayssa Ribeiro

Costa

Diretor de Regulação

Medica

Secretaria de Saúde

Mariely de Almeida

Rodrigues

Coord. De Imunização Secretaria de Saúde

Valdeluce Pereira

Gonçalves

Sobcoord. De Atenção

Básica

Secretaria de Saúde

Angela Alves

Herculano

Coord. De Assistência e

Emergência

Secretaria de Saúde

Daniela Neriane dos

Passos Nunes

Coord. De Media e

Alta Complexidade

Secretaria de Saúde

Janiele Silverio da Silva Coord. De Clinica

Obstétrica Hospitalar

Secretaria de Saúde

Jose Kerles Costa Silva Diretor do Núcleo de

Enfermagem

Secretaria de Saúde

Maria Jose da Costa Coord. De Cont. Tec. Secretaria de Saúde

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Silva De Unid. De

Diagnostico

Nadja Raiane da Silva

Sena

Diretor Técnico

Hospitalar

Secretaria de Saúde

Patrícia Caetano Alves Coord. Clinica

Pediátrica Hospitalar

Secretaria de Saúde

Vitoria Batista da Silva Diretor de Auditoria

Medica

Secretaria de Saúde

Viviane Gouveia de

Almeida

Diretor Administrativo

Hospitalar

Secretaria de Saúde

Eliandra Caetano da

Silva

Subcoord. De

Imunização

Secretaria de Saúde

Geralda Gomes de

Sousa

Coord. De Vigilância

Epidemiológica

Secretaria de Saúde

Renata Paulino de

Souza

Subcoord. Vigilância

Epidemiológica

Secretaria de Saúde

Maria Aparecida

Carneiro Angelo

Sec. Adjunto de

Turismo, Esporte E Lazer

Secretaria de Turismo,
Esporte e Lazer

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2024, revogando as

disposições contrárias.

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.36810001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Água Branca-PB, 17 de janeiro de 2024.

Everton Firmino Batista
Prefeito Constitucional

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12